terra uobis restituamus sicut pro tempore fuerit

melioratum aut ualuerit sub estimacione in consi-

mili loco et пес mihi liceat ullo tempore nolle

quod uolui sed quod a me semel factum uel con-

scriptum est sub iure iurando conseruari promitto

cum stipulacione subnixa. Actum in ciuitate uer

cellis féliciter.

Signum f manus suprascripti Segnorini qui anc

cartam uendicionis fieri rogauit et suprascripto

precio accepit eique relecta est.

Signum j'¡ \\\ manuum uercellini et Petri siue

alberti atque bergungi seu albrici romani testes.

Ego Obertus notarius scriptor uius carte uendicio

nis post tradita compleui et dedi.

( CCCCXLI )

Vendita d'un casamento posto net borgo della

città (ÎAosta fatta da Pietro chiamato Brutino a

Reinardo e Richelda coniugi.

i юз , ш giugno

DaWoriginale. Archivio della Cattedrale iTAosta.

(L. C.)

Venditionem facit petrus qui uocatur brutinus in

reinardo et in uxore sua richelda et in illis infan

tibus qui de illis duobus sunt uel in antea erunt.

Hoc est casamentum unum quod iacet in burgo

iuxta macellum cum illud edificium quo est desu-

per. fines de 1. parte uia publica, de ir. reinardus

de m. iohannes ricardus et maria uxor eius de ira.

"Vpoldus. et est precium lx et vin. solidis et ha-

beant potestatem faceré quicquid uoluerint habendi

ucndendi donandi siue commutandi una cum exi-

tibus et peruiis et aquarum cursibus . quod si post
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himc diem aliquis homo est aut femina ulloque a eodem monesterio et per presentem cartam ofer

sionis ibidem abendum confirmo Insuper cultel-

lum fislucum notatum uuantonem uuasonem terre

ramom arboris e tibi exinde legitima facie tradi-

cione euestitura e me ex inde foris espuli . . . tiui

uuarpiui et apsentcm me fecit e tibi a tuam pro-

prietatem abendum reliquimus faciendum exinde

a presenti die a parte isius ecclexie au cui isius

par isius es . . . xia dederit iure prosprietario no

mine quidquid uolueritis sine omni mea eredum

ас proeredum meorum contradicionem uel repeti-

cionem si quis uero quod futurum ese non credo

si ego ne uuido marchio quod alia ullum de he-

redibus ac proeredibus meis seu quislibet opoxita

persona contra ac cartam ofersionis ire quandoque

tentauerimus au earn per couis ingenium infran-

gere quexierimus inferamus ad illam partem con

tra que exinde lite intulerimus multa que est pena

aro uncias centum arientum ponderas duo-

centum e cod repecierimus e uindicare non ualea-

mus presentem ac cartam ofersionis dioturnis tem-

poribus firma permanead que persistad inconuulsa

constipulacione subnixa ea me qui suspra uuido

marhro una cum meos eredes a proeredes parte

isius monesterio au cui par isius monesterio dede

rit infrascripta ofersio qualiter superius legitur in

integrum ab omni omine defensare quod si defen

deré non potuerimus au si uobis exinde aliquis

per couis ingenium sutrare quexierimus tunc in

duplum eadem ofersio sicut pro tempore fuerint

melioratis au ualuerlnt sub bestimacionis in consi-

milis locis infrascripta mobilia uualueri sub besti-

macione e bergamela cum atrementalia de terra

leuaui pagina oddo notarius sacri palacii tradidit

et scribere rogauint in qua suter confirma testium

qui obtuli roborandam Actum in caminata de so-

ciago féliciter.

Signum -j- manuum infrascripti uuido marchio qui

a cartam ofersionis fieri rogaui us suspra.

Signum -j-j* manibus bruno e riuado saülii testes.

Signum WW manibus iohannis et ansclmo et ber

nardo e oddo testes.

Ego qui supra oddo notarius sacri palacii scriptor

uius carte ofersionis post tradita conspleui e dedi.

tempore qui hanc uenditionem infringcre aut in

quietare uel remouere uoluerit non ualeat uindi

care quod reppetit sed componat alodium in con-

simili loco in duplum et xx. libras de argento et

uenditio ista omni tempore firma et stabilis ualeat

permanere cum stipulatione pro omni firmitate

subnixa. Actum in augusta ciuitate loco publico in

claustro sánete Marie et saneti Iohannis.

Testes. Vuilelmus. Aymo. Bernoldus. alter Aymo.

Andreas. Martinus et Iohannes fidem fecerunt de

carta uarendi facta carta mense iunio. in die lu-

nis. Inditione nona. (i). Anno ab incarnatione do-

mini M.c.ii. Régnante henrico rege.

Ego C. scriptor in uice bosonis cancellarii rogatus

scripsi. >

Boso et Maria coniux eius filia letardi laudauerunt

et firmauerunt.

Stefana uxor eius et norbertus filius eorum lauda

uerunt et firmauerunt. Armannus. Boso. Abbo ne-

pos eorum laudauit et firmauit.

( CCCCXLII )

Vidone márchese figliuolo del fu Oberto dona al

monastero di S. Siró di Genova la basilica di

S. Nicolao posta nel territorio di Cremada coi

beni annessL

110З, 3 agosto

Dalíoriginale. Regii Archiva di Corte. ( Genova , corte sparse ).

(P. D.)

Anno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

milleximo centeximo tercio die tercia augusti in-

dicione octaua (2) monesterio sancti silo de ciui

de ciuitate genua ego uuido marchio filius quon

dam oberto item marchio qui professo sum ex

nacione mea lege uiuere sálica ofertor e donator

ipsius monesterio presens presentibus disi quisquís

in Sanctis ас in uenerabilibus locis e suis aliquis

contuleri rebus iuxta obtoris uocem in oc seculo

centuplum accipiad insuper Co melius est uitam

poxieti eternam . Ideoque uolo qui suspra uuido

marhio dono confero in eodem monesterio oc est

baxilica una que est édifia eisdem et iacet in ter

ritorio cremada in onore sancti nicolai cum omni

bus rebus Ulis mobilibus et inmobilibus seu fami-

liis tarn quas nunc cabeo au in antea quantum ad

usus isius ecclemxie pertinet pro anima mea merce-

dem sibique aliis sunt coerentes que autem supra-

scripta baxilica nostris imperii superius dicis. una

cum accessionibus et ingressoras earum seu cum

superioribus et inferioribus earum qualiter supe

rius legitur in integrum ab a die dono e oiFero in

( CCCCXLIII )

Vendita di due campi sopra al rivo meridiano

fatta da Upoldo ad Uberto e Gualtieri figliuolo

di lui.

110З , in setiembre

DaWoriginale. Archivio de¡la Caltedrale cTAosta.

(L. C)

(1) Nel поз correa la x indizione.

(i) Nel 1 1 o3 correa Г xi indizione.

Magnifico te in domino Vberte et Vualterium

filium tuum. Ego ego enim in dei nomine upoldus
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uendo uobis uenditum quod in perpetuum esse a de montefferato et Manfredi de romagnano pari-

uolo. hoc sunt duo campi qui iacent desuper riuo

meridiano, fines unius campi de duabus parlib us

ysiliardus et consortes eins, de ш. terra saneti

iohannis. de im. riuus erbalis. fines alterius campi

de L parte ysiliardus et consortes eius. de 11. uia

publica, de m. riuus erbalis. de пи. terra saneti

iohannis. et accepi a uobis precium sicut inter me

et uos bene conuenit atque complacuit libras xii.

et habeatis potestatem faceré quiequid uolueritis

habendi uendendi donandi siue comutandi una cum

exitibus et peruiis et aquarum cursibus. Quod si

post hunc diem ullus homo est aut femina qui

hanc uenditionem inlHngere aut inquietare uel re-

mouere uoluerit. non ualeat uindicare quod repetit

terque comitum Alberli de blandrato. Vidonis de

canauixio aliorumque militorum nostrorum fidelium

publicam stratam que de ultramontanis partibus

per burgum sancti Ambroxii Romain lendit eundo

et reddeundo taurinensi ciuilati et omnibus eius

iucolis propter eoruni fidelitatem retinendam quam

semper nobis ac fideliter obseruaturi sunt et iusti-

ciam trauseuncium peregrinorum ac negociatorum

per hanc preceptalem paginam concessimus atque

firmauiinus. Precipimus igitur ut nullus dux mar-

chio comes uicecomes aut alia quelibet persona

magna uel parua cuiuscumque condictionis fuerit

supradictam urbem uel eius incolas inde molestare

audeat. Quod si quis faceré presumpserit mille li-

sed insuper sit culpabilis et impleturus dupla bona b bras aurei optimi conpositurus banno nostro sub-

atque meliorate in consimilibus locis rebus suis iacebit medietatem camere nostre et medietatem

componat. et in argento libras ьх. et uenditio ista supradictis ciuibus. "Vt autem hec nostra concessio

omni tempore firma et stabilis permaneat cum sti- ab omnibus credatur et omni euo inuiolabilis per-

pulatione pro omni firmitate subnixa. Actum in maneat hinc inde cartam conscriptam impresione

augusta ciuitate loco publico in claustro sánete nostri sigili insigniri iussimus.

marie et sancti iohannis.

Testes. Patricius. Vuido. Petrus. Affredus. Gun-

tardus. Vualbertus et Riferius fidem fecerunt de

carta uuarendi. facta carta mense septembris in

die ueneris. inditione decima anno ab incarnatione

Signum domini llenrici Quarti Romanorum Impe-

ratoris (monogramma) inuectissimi.

Dala X. kalendas aprillis indictione tercia . Anno

dominice incarnationis millesimo centesimo undé

cimo, régnante henrico quarto imperatore roma-

domini m. c. hi. Ego С. scriptor in uice bosonis norum anno sexto, imperante primo ordiuationis

cancellarii rogatus subscripsi . régnante henrico eius undécimo. Actum est Intre in Xpi nomine

rege. amen.

Bernexa uxor eius et aymo et odda infantes eorum

laudauerunt et firmauerunt. с

Iohannes et aymo fratres upoldi laudauerunt et fir- ( CCCCXLV )

mauerunt.

Convenzione tra i canonici della cattedrale i con-

soli e la città d'Asti rispetto alla terra chiamata

( CCCCXLIV ) Garsia statu occupata dal popólo.

Arrigo V imperatore concede alla città di Torino

la strada Romana dalla terra di S. Amhrogio in

gib, , e la giurisdizione sut pellegrini e mercatanti

che vi passano.

mi, i maggio

Da copia síncrona. Archivio della Cattedrale d'Asti, lib. t, n. 34.

(L. C.)

un, 2З marzo

Da copia del secóla nu. Archín della Città di Torino.

Prifilegi e concessions, m. i , cat. 1 , п. 4 • ( L. С. )

In nomine domini et indiuidue trinitatis. Ilen-

ricus diuina fauente clemencia quartus (1) romano-

rum imperator Augustus et Palatinus. Omnibus Xpi

nostrique fidelibus tarn futuris quam presentibus

notum Geri uolumus. Qualiter nos digno interuentu

et consilio Frederici coloniensis archiepiscopi et

episcoporum archnici ratisponensis Octonis bauem-